
FOU22001227 

111111/II I Ill/ 1111111111 JI I li I I/ I Ill / li/ J 11111 

SMLOUVA O KOOPERACI č. 056/2022 

uzavřená podle ustanovení§ 1746/2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.v platném znění mezi 
zadavatelem a řešitelem. 

Zadavatel: 

a 

Řešitel: 

Fyziologický ústav, AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupená MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem ústavu 
Tel. 241 062 424 /  
E-mail: fgu@fgu.cas.cz - http://fgu.cas.cz 
IČ: 67985823 - DIČ: CZ67985823 

BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, a.s. 
Pohoří - Chotouň č.p. 90 
254 49 Jílové u Prahy 
zastoupená MVDr. Ladislav Urban, ředitel společnosti a člen představenstva 
Tel.:261395212 
E-mail: biophann@bri.cz, www.bri.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú. 3001201/0110 
IČO: 46356606 DIČ : CZ46356606 

Společnost je vedena u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2144 

V rámci smlouvy jsou za smluvní strany oprávněni jednat: 

Za zadavatele: 

 
  

Za řešitele: 

  
 

po stránce odborné 
po stránce smluvní 

po stránce odborné 
po stránce smluvní 

1/4 



I. 
Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se řešitel zavazuje provést pro zadavatele: 

Analytickou část toxikologické studie:  
(Číslo studie Biopharm: , Číslo studie 

FGU: ). Studie bude provedena mimo systém SLP. 

Řešitel se zavazuje splnit následující konkrétní úkoly: 

a) Vyvinout analytickou metodu pro stanovení    

 
c) Verifikovat analytickou metodu před zahájením analýz studijních vzorků v rozsahu 

linearity, přesnosti a správnosti. 
d) Převzít odebrané vzorky připravené Zadavatelem a skladovat v monitorovaném mrazícím 

nebo chladícím boxu (teplota uvedená v Plánu studie) až do momentu zahájení analýzy. 
e) Analyzovat vzorky plasmy v předem domluvených časových intervalech (Zadavatel zajistí 

odvoz vzorků k analýze). 
f) Umožní zadavateli provedení případného auditu studie. 
g) Zpracovat Analytickou zprávu o výsledcích stanovené koncentrace   

(text zprávy bude v angličtině). 

Zadavatel se zavazuje splnit následující konkrétní úkoly: 

a) Poskytnout kopii schváleného Plánu studie k předmětné studii. 
b) Dodat potkaní plasmu pro verifikaci metody a ověřovací vzorky. 
c) Dodat testovanou látku a vzorky z toxikologické studie. 

II. 
Termín provedení a způsob předání a uchovávání díla 

Zahájení řešení: 
Ukončení řešení studie: 

Říjen 2022 
Prosinec 2022 

Předání výsledků řešení: formou Analytické zprávy do 15 dnů po ukončení biologické části 
studie 

Předmět smlouvy je splněn, jestliže řešitel provedl práce podle schváleného Plánu studie. 

2/4 



III. 
Cena a platební podmínky 

Obě strany se dohodly na celkové ceně za provedené práce ve výši 312 825,- Kč (slovy: tři sta 
dvanáct tisíc osm set dvacet pět korun českých), cena je uvedena bez DPH. 

Výše uvedená celková částka bude řešitelem fakturována v následujícím časovém sledu: 

40 % (tj. 125 130.- Kč) po uzavření smlouvy. 

40% (tj. 125 130.- Kč) po ukončení analýz. 

20% (tj. 62 565.- Kč) po odevzdání analytické zprávy. 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího vystavení. 

V případě nedodržení termínu splatnosti uhradí zadavatel řešiteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý den prodlení. 
V případě nedodržení termínu dodání Závěrečné zprávy a ostatních dokumentů uhradí řešitel 
zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

IV. 
Ochrana a využití výsledků vědeckotechnických prací 

a) Smluvní strany se zavazují považovat veškeré informace, které si vzájemně při plnění 

předmětu smlouvy vzájemně poskytnou, za důvěrné a zaváží k mlčenlivosti i své pracovníky. 

b) Poznatky získané při plnění předmětu této smlouvy se zavazuje řešitel nepředat v průběhu 
prací žádné třetí straně bez předchozího souhlasu zadavatele. 

v. 
Ostatní ujednání 

Při řešení úkolu se obě strany zavazují, že budou úzce spolupracovat. Obě strany jsou povinny se 
neprodleně vzájemně informovat o všech okolnostech, které mohou negativně ovlivnit plnění 
smluvního závazku. Obě strany prohlašují, že se seznámili dostatečně s předmětem smlouvy, že 
jsou jim známy rozsahy pracovních a materiálových kapacit, které jsou potřeba pro splnění 
předmětu smlouvy a všechny skutečnosti s tím související. Obě strany jsou si vědomy, že 
předmětem smlouvy je výzkumná činnost, jejíž případné nové poznatky mohou vést jak 
k modifikaci technických a odborných aspektů ve smlouvě uvedených, tak i k případnému 
posunu časových termínů. Ve všech těchto případech však takové poznatky musí být neprodleně 
sděleny, případně diskutovány s druhou stranou. 

Zadavatel se zavazuje bezplatně a včas poskytnout řešiteli potřebné množství testovaného a 
referenčního přípravku, která umožní provést experimentální práce v předpokládaném rozsahu 
schváleného Plánu studie. 



Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o okolnostech, které by mohly negativně 
ovlivnit plnění smluvního závazku. 

Obě strany jsou oprávněny navrhnout zastavení smluvených prací, jestliže dojde v průběhu řešení 
k zásahu vyšší moci a nebude možné pokračovat ve splnění sjednaného úkolu. Navržení 
zastavení smluvených prací je třeba provést písemně s náležitým zdůvodněním. Návrh na 
zastavení smluvených prací bez odsouhlasení druhé strany není podnětem k zastavení prací. 
Zadavatel je povinen uhradit řešiteli skutečné náklady v případě, že došlo k zastavení smluvních 
prací v důsledku zavinění zadavatele. Stejná povinnost je i na straně řešitele, pokud se ukáže, že 
k zastavení prací došlo v důsledku zavinění řešitele . 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran, platnost ztrácí ukončením a odevzdáním 
výsledku prací ve smyslu článku II. této smlouvy. 
Ustanovení čl.IV. a) a b) - Ochrana a využití výsledků vědeckotechnických prací zůstává 
v platnosti po dobu deseti let po datu odevzdání výsledku prací ve smyslu čl. II této smlouvy. 

Smlouva může být zrušena po vzájemné dohodě obou smluvních stran k dohodnutému termínu. 

Ve všech ostatních aspektech se vztahy mezi oběma smluvními stranami řídí obchodním 
zákoníkem 513/1991 Sb. v platném znění. 

Tato smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. Všechny 
dodatky a změny této smlouvy mohou být pouze v písemné formě. 

Dne: 18.10. '~C '~-:_ 

Za zadavatele: FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
CD 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. I. 

Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČ : 67985823 - DIČ: CZ67985823 

DrSc. 
Ředitel 

Dne: J11J. 1~22 
Za řešitele: 

4/4 




